territorial que supera la información de la tenencia de la tierra; ya que incorpora 
datos específicos brindados por las oficinas estatales (hidrología, ferrocarriles, 
minería, caminos etc.). 

Para cumplir este objetivo, la Dirección de Geodesia estaba autorizada a invertir 
dos mil seiscientos pesos moneda nacional ($ m/n 2.600), para sueldos, viáticos 
o cualquier gasto que el personal requiriese para la confección de los planos origi-
nales de los partidos, con las mensuras que albergaba su archivo, más los aportes 
de las otras oficinas. Asimismo, recibiría por única vez la suma de cuatro mil pesos